
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Srpen 2018 
Strana 1 

 

  
  

BMW i3 a i8 STARLIGHT Edition jsou až do 3. září hlavní 
atrakcí v prostorách BMW Welt v Mnichově. 
Speciální důvod pro návštěvu zákaznického centra BMW 
v Mnichově. 
 
Praha. Dvojice jedinečných vozů BMW i3 a i8 STARLIGHT Edition, 
designovaných Zoltánem Matuškou, je vystavena v hlavním prostoru budovy 
BMW Welt v Mnichově. Automobily s unikátním lakováním, v němž bylo 
použito pravé 24karátové zlato, zde budou vystaveny až do 3. září 2018. 
Očekává se, že za tuto dobu je uvidí více než půl milionu návštěvníků tohoto 
centra značky BMW, situovaného v těsné blízkosti správní budovy 
(tzv. Čtyřválce), muzea a výrobního závodu společnosti v Mnichově.  

Tyto exkluzivní automobily, vyrobené každý v jediném exempláři, budou 
následně dány do mezinárodní aukce v Monaku nebo Londýně, jejíž výtěžek 
půjde na dobročinné účely Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


